ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ ^РЕСПУБЛИКА
DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ Я» THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 06 мая 2020 года 136 «О государственных должностях Донецкой

Народной Республики»

В целях систематизации государственных должностей Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьями 59 , 60 Конституции
Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень государственных должностей
Донецкой Народной Республики, утвержденный Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 06 мая 2020 года 136 «О государственных
должностях Донецкой Народной Республики», дополнив его абзацем
следующего содержания:

«Чрезвычайный и Полномочный Посол Донецкой Народной
Республики в иностранном государстве.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

C£ 1 АА1*Т/:Глава
Донецкой Народной Респуб

' \VOт I Д.В. Пушилин

л л л в Ь

г. Донецк

« /£ » 2022 года

Уу*